
Uchwała Nr XXVIII/223/92 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 25 czerwca 1992 r. 

w sprawie ustalenia przepisów prawa miejscowego dotyczących utrzymania porządku 
publicznego i czystości na terenie miasta Starogardu Gdańskiego. 

Na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz.U. Nr 35 poz. 230 z późn. zm.), art. 56 ustawy z dnia 
31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz.U. Nr 3 poz. 6 z późn. zm.), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 września 1980 r. w sprawie ochrony środowiska 
przed  odpadami  i  innymi  zanieczyszczeniami  oraz  utrzymania  czystości  i  porządku  w 
miastach i wsiach (Dz.U. Nr 24 poz.91), art. 39 ust. 3 i art. 13 ust. 2a ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. Nr 14 poz. 60 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym art.35 
pkt.1 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych,  pomiędzy  organy  gminy,  a  organy  administracji  rządowej  oraz  o  zmianie 
niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34 poz.198 z późn. zm.), art. 39 ust. 3, art. 40 ust. 1 i 2  pkt. 3 i 4, 
ust. 3 i 4 oraz  art. 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

Uchwała reguluje zasady i warunki zachowania się na terenie miasta Starogardu Gdańskiego 
osób fizycznych i prawnych, oraz jednostek nie mających osobowości prawnej, w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego i ma na celu poprawę obecnego stanu w tym zakresie. 

I. Przepisy_prawa_miejscowego 

§ 1
1. Wprowadza się zakaz spożywania napojów alkoholowych, w tym również piwa, w obrębie 

Rynku.  Regulamin  korzystania  z  obiektu  zabytkowego „Rynek” w Starogardzie  Gd. 
określa zał. nr 1 do uchwały.

2. Wprowadza się zakaz spożywania napojów alkoholowych, o których mowa w ust.1,  na 
terenach  publicznych  ogólnodostępnych  takich  jak  np:  ulice,  drogi  -  w  tym  drogi 
udostępnione do publicznego użytku, place, skwery, zielenie i zieleńce, place gier i zabaw 
dla dzieci, parki itp. na całym obszarze miasta Starogardu Gdańskiego. 
Regulamin korzystania z parku miejskiego, placów gier i zabaw oraz skwerów i zieleńców 
określa załącznik nr 2 do uchwały wraz z wykazem terenów zieleni miejskiej, placów gier i 
zabaw stanowiącym załącznik nr 2 do regulaminu. 

§ 2
1. Wprowadza się dla wszystkich osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej, zakaz prowadzenia handlu okrężnego na terenie 
miasta Starogardu Gdańskiego poza miejscami do tego wyznaczonymi uchwałą Zarządu 
Miejskiego. 

2. Zakaz, o którym mowa, obejmuje również nieruchomości nie stanowiące własności Gminy 
Miejskiej. 

3. W  odniesieniu  do  handlu  okrężnego  w  pasie  drogowym obowiązują  zasady określone 
ustawą  z  dnia  14  marca  1985  r.  o  drogach  publicznych  (Dz.U.  Nr  14  poz.  59  z 
późniejszymi zmianami).

4. Dokumentem upoważniającym do prowadzenia  handlu okrężnego jest: 

1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, a w stosunku do osób 
prawnych odpis (wyciąg) właściwego rejestru.



2) zezwolenie wydane w trybie art. 39 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, jeżeli dotyczy 
to handlu w pasie drogowym. 

3) zezwolenie Zarządu Miejskiego na prowadzenie działalności w określonym miejscu. 

5. Z posiadania zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej zwolnione są 
podmioty gospodarcze zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 23 grudnia 1988 r. o działalności 
gospodarczej (Dz.U. Nr 41 poz.  324 z późn.  zmianami),  a w szczególności producenci 
środków  spożywczych  wyprodukowanych  we  własnych  gospodarstwach  rolnych, 
ogrodniczych i hodowlanych (np: rolnicy, działkowcy).

§ 3
1. Przez handel okrężny należy rozumieć: 

1) handel  obwoźny  -  wykonywany  przy  użyciu  samochodów,  barakowozów,  wozów 
konnych, wózków ręcznych, kuchni polowych i innych środków transportowych np: 
przyczep kempingowych 

2) handel obnośny - wykonywany przy pomocy skrzynki, kosza, wiadra, dzbana i innych 
urządzeń oraz z ręki 

3) handel  z  przenośnych  urządzeń  gastronomicznych,  jak  automaty,  dystrybutory, 
saturatory, rożna itp.

4) handel  prowadzony  ze  straganów  nie  związanych  trwale  z  gruntem,  na  których 
ustawienie nie jest wymagane pozwolenie budowlane. Za stragany nie związane trwale z 
gruntem uważa się stragany rozkładane bez ścian bocznych na ustawienie, których jest 
wymagane zezwolenie zgodnie z § 2 ust. 4.

2. Przez  miejsce,  na  którym  prowadzony  jest  handel  okrężny  należy  rozumieć  również 
przyległy do miejsca ustawienia stoiska teren, na którym gromadzą się lub mogą gromadzić 
się osoby mające zamiar dokonać zakupu towarów.

 
§ 4

1. Ustala się, że obiekty służące działalności gospodarczej na terenie miasta muszą spełniać 
warunki określone w prawie budowlanym dla obiektów budowlanych. 

2. Postawienie obiektu,  o którym mowa w ust.  1 wymaga uzyskania informacji  o terenie, 
opracowania  dokumentacji  oraz  jej  zatwierdzenia,  a  także  uzyskania  pozwolenia  na 
budowę. 

3. Postanowienia ust. 1 i 2  nie dotyczą straganów o których mowa w § 3 pkt. 4 uchwały. 
4. Postawienie  obiektu  budowlanego,  o  którym mowa  w  ust.  1  sprzecznie  z  uzyskanym 

pozwoleniem  na  budowę  lub  wbrew  jego  warunkom  uzasadnia  stosowanie  przepisów 
prawa budowlanego, a w szczególności w zakresie wstrzymania robót budowlanych, lub 
nakazanie rozbiórki obiektu. 

§ 5
Prowadzenie działalności handlowej w miejscach gdzie obowiązuje zakaz handlu, bądź jego 
prowadzenie bez dokumentów o których mowa w  § 2 ust.  4 uprawnia organy samorządu 
terytorialnego  do  usunięcia  na   koszt  i  ryzyko  osoby prowadzącej  działalność  handlową, 
rzeczy będących przedmiotem handlu bądź urządzeń służących do jego prowadzenia.

§ 6
1. Wprowadza się - przy uwzględnieniu postanowień  § 2 ust. 4 uchwały - całkowity zakaz 

umieszczania lub pozostawiania w pasie drogowym stałych lub doraźnych, przenośnych, 
przewoźnych  bądź  samopędnych  (np:  pojazdów  bez  numerów  rejestracyjnych) 
przeszkód utrudniających lub tamujących ruch pojazdów bądź pieszych,  będących w 
rozumieniu  art.  39  ust.  1  pkt.  1  ustawy  o  drogach  publicznych  urządzeniami, 



przedmiotami  i  materiałami  nie  związanymi  z  gospodarką  drogową  lub  potrzebami 
ruchu, albo w inny sposób naruszających przepisy ustawy o ruchu drogowym. 

2. Wprowadza się zakaz umieszczania bez zgody zarządcy terenu w miejscach publicznych a 
w  szczególności  na  placach,  trawnikach  i  zieleńcach  urządzeń,  przedmiotów  i 
materiałów  będących  przyczyną  zanieczyszczeń  i  zaśmieceń  bądź  zagrażających 
bezpieczeństwu ludzi. 

3. Postanowienia  ust.  1  i  2  nie  dotyczą  ustawiania  reklam  w  pasie  drogowym.  Zasady 
stawiania reklam reguluje odrębna uchwała. 

§ 7
1. Wprowadza się całkowity zakaz umieszczania lub pozostawiania odpadów, gruzów, ziemi 

z wykopów i innych zanieczyszczeń poza miejscami do tego wyznaczonymi uchwałą 
Zarządu Miejskiego. 

2. Umieszczanie  lub  pozostawianie  odpadów,  gruzów  i  ziemi  na  miejscach  do  tego 
wyznaczonych  wymaga  zgody  Prezydenta  Miasta  w  każdym  przypadku,  z 
jednoczesnym określeniem warunków składowania.

3. Wprowadza  się  całkowity zakaz  mycia  pojazdów  samochodowych  i  mechanicznych,  a 
także zwierząt w wodach bieżących (rzekach, strumieniach) i stojących oraz przy użyciu 
środków chemicznych w innych miejscach publicznych np: zieleńcach, skwerach itp.

§ 8
W przypadku naruszenia postanowień § 6 i 7, organa samorządu terytorialnego uprawnione są 
do usunięcia przeszkód, urządzeń, odpadów na koszt i ryzyko ich właściciela lub posiadacza, 
a także do żądania odszkodowania za wyrządzoną szkodę. 

§ 9
1. Osoby,  o  których mowa w ust.  3  mają  obowiązek utrzymania  czystości  i  porządku na 

nieruchomościach.
2. Utrzymanie czystości i porządku polega na: 
   

1) systematycznym  usuwaniu  odpadów  z  zabudowanych  i  niezabudowanych 
nieruchomości oraz ich wywozie w miejsca na ten cel wyznaczone uchwałą Zarządu 
Miejskiego,  własnym  lub  innym  środkiem  transportowym,  do  tego  celu 
przystosowanym a w razie potrzeby odpowiednie ich unieszkodliwienie. 

2) wyposażaniu  nieruchomości  w  urządzenia  służące  do  gromadzenia  odpadów  oraz 
utrzymaniu ich w odpowiednim stanie sanitarno-porządkowym, 

3) oczyszczaniu ze śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń, chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości i połowy szerokości jezdni dróg lokalnych na terenie miasta, a 
także usuwaniu śliskości w sposób wymagany przepisami.

 
3. Przez  osoby,  o  których mowa w ust.  1  należy rozumieć  osoby fizyczne  i  prawne oraz 

jednostki  nie  posiadające  osobowości  prawnej  będące  właścicielami  lub  zarządcami 
nieruchomości    położonych w granicach administracyjnych miasta. 

4. Przez nieruchomości należy rozumieć nieruchomości znajdujące się w posiadaniu osób lub 
jednostek wymienionych w ust. 3 niezależnie od tytułu prawnego posiadania.

§ 10
1. Na ulicach,  placach i drogach, gdzie obowiązują zakazy zatrzymywania się i postoju w 

rozumieniu § 6 ust. 16 rozporządzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych 
z dnia 9 sierpnia 1983 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz.U. Nr 50 poz. 
244 z późn. zmianami) dopuszcza się postój pojazdów silnikowych i samochodowych - 
w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. prawo o ruchu drogowym (tekst 
jednolity Dz.U. Nr 11 z 1992 r. poz. 41) należących do osób będących mieszkańcami 



budynków położonych przy ulicy, drodze, placu objętym zakazem lub  ulicy, (drodze 
sąsiedniej) ją przecinającej. 

2. Osoby wymienione w ust. 1 otrzymują znaczek identyfikacyjny, którego wzór ustali Zarząd 
Miejski  w formie  uchwały.  Znaczek ten każdy właściciel  lub posiadacz pojazdu ma 
obowiązek mieć przy sobie i okazywać na żądanie organów kontroli, a po opuszczeniu 
pojazdu wystawić w  miejscu widocznym za przednią szybą.

3. Pojazdy wymienione w ust. 1, których właściciele lub posiadacze nie posiadają znaczka, o 
którym mowa w ust. 2, będą usuwane przez organy samorządu terytorialnego lub osoby 
działające w ich imieniu na parkingi strzeżone na koszt i ryzyko właściciela lub posiadacza 
pojazdu

§ 11
1. Ustala  się  na  terenie  miasta  Starogardu  Gdańskiego  strefy  ograniczonego  parkowania 

wymienione w załączniku nr 4 uchwały.
2. Dopuszcza  się  w  strefach,  o  których  mowa  w  ust.  1  parkowanie  pojazdów 

samochodowych: dostawczych, osobowych, motocykli  i  motorowerów oraz rowerów, w 
ilości nie większej niż wyznaczone miejsca parkingowe. 

§ 12
1. Za parkowanie pojazdów, w strefach ograniczonego parkowania pobiera się opłaty. Zasady 

i wysokość opłat ustala Zarząd Miejski w formie uchwały. 
2. Wysokość opłaty za: 
   

1) parkowanie samoch. osob.nie może być mniejsza niż 2000zł/h
2) parkowanie samoch. dostaw. nie może być mniejsza niż             4000zł/h
3) parkowanie motocyklu lub motor. nie może być mniejsza niż 1000zł/h

§ 13
Parkowanie  w strefie  ograniczonego  parkowania  lub  w miejscach,  w których obowiązuje 
zakaz parkowania jeżeli stanowi ono zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym uprawnia 
organy samorządu terytorialnego do usunięcia pojazdu na parking strzeżony. Koszt i ryzyko 
usunięcia ponosi właściciel lub posiadacz pojazdu. 

§ 14
1. Wprowadza się zakaz umieszczania w miejscach publicznych do tego nie przeznaczonych, 

w  szczególności  na  obiektach  uznanych  za  zabytki  i  pomniki  przyrody,  ogłoszeń, 
plakatów, afiszów, apeli, ulotek, napisów lub rysunków. 

2. Zarząd  Miejski  w  formie  uchwały  określi  miejsca,  na  których  można  umieszczać 
ogłoszenia, o których  mowa w ust. 1. 

3. Umieszczanie  ogłoszeń  wymienionych  w  ust.  1  na  obiektach  stanowiących  własność 
Gminy Miejskiej następuje odpłatnie. 

4. Zarząd Miejski ustali zasady i wysokość opłat za korzystanie z obiektu.
5. Umieszczanie ogłoszeń wymienionych w ust. 1 wymaga zgody Prezydenta Miasta. 

§ 15
W przypadku naruszenia postanowień § 14 organy samorządu terytorialnego mogą usunąć te 
przedmioty na koszt i ryzyko osoby je umieszczającej. 

§ 16
1. Ustanawia  się  zakaz  wprowadzania  psów  bez  założonej  smyczy  i  kagańca  na  tereny 

parkowe, ulice, place, skwery, zielenie i zieleńce oraz inne tereny rekreacyjne w obrębie 
miasta. 

2. Ustanawia się całkowity zakaz wprowadzania psów na place gier i zabaw dla dzieci.



II. Przepisy_postępowania

§ 17
1. Osoba, która zamierza ubiegać się o wydanie zezwoleń, o których  mowa  w § 2 ust. 4 pkt. 

3,  § 4 ust. 2,  § 7 ust. 2,  § 14 ust. 5 występuje z pisemnym wnioskiem do Prezydenta 
Miasta lub   Zarządu Miejskiego. 

2. Wniosek  powinien  spełniać  wymogi  określone  w  przepisach  kodeksu  postępowania 
administracyjnego. 

3. Wydanie  zezwolenia  lub  odmowa  jego  wydania  następuje  w  formie  decyzji 
administracyjnej, która zawiera elementy decyzji o jakich mowa w art. 107 KPA. 

4. Wydanie  zezwolenia  o  jakim  mowa  w  § 2  ust.  4  pkt.  3  następuje  po  przedłożeniu 
zaświadczenia i zezwolenia wymienionego w § 2 ust. 4 pkt. 1 i 2 .

§ 18
Postępowanie,  o  którym  mowa  w  § 17  przeprowadza  się  według  przepisów  kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

§ 19
Upoważnia się następujące jednostki organizacyjne: 
1) Przedsiębiorstwo  Usług  Komunalnych  „Star-Kom”  spółka  z  ograniczoną 

odpowiedzialnością do wykonywania uprawnień, o których mowa w § 5, 8, 10, 13, 15, 
2) Straż Miejską do: 

3) kontroli stosowania postanowień § 1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 11,13, 16, 
4) dokonywania uprawnień o których mowa w § 5, 8, 10, 12, 13,  15, 16,

 
III. Przepisy karne_i_egzekucyjne     

§ 20 
1. Kto wbrew przepisom § 1 spożywa napoje alkoholowe w miejscach, w których obowiązuje 

zakaz ich spożywania, na podst. art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. Nr 35 poz. 230 z 
późniejszymi zmianami) podlega karze ograniczenia  wolności do 3-ch miesięcy albo 
karze grzywny do 5.000.000 zł.

2. Kto wbrew postanowieniom  § 4 oddaje  do użytku  lub  użytkuje  obiekt  budowlany bez 
wymaganego  pozwolenia  na  użytkowanie  podlega,  na  podst.  art.  61  prawa 
budowlanego, karze aresztu do 3-ch miesięcy albo karze grzywny do 5.000.000 zł.

3. Kto  wbrew  postanowieniom  § 2  prowadzi  handel  okrężny  w  miejscach  do  tego  nie 
przeznaczonych oraz wbrew § 10 parkuje pojazdy bez wymaganego zezwolenia a także 
kto wbrew postanowieniom  § 16 puszcza psy bez smyczy, na podst. art. 54 kodeksu 
wykroczeń podlega karze grzywny do 5.000.000 zł, albo karze nagany. 

4. Kto  wbrew  postanowieniom  § 2  prowadzi  zarobkową  działalność  handlową  bez 
wymaganych dokumentów określonych w  § 2 ust. 4, pkt. 1 uchwały na podst. art. 60 
kodeksu wykroczeń podlega karze ograniczenia wolności do 3-ch miesięcy, albo karze 
grzywny do 5.000.000 zł.

5. Kto wbrew postanowieniom § 6 umieszcza lub pozostawia w pasie drogowym przeszkody 
stałe,  doraźne,  przenośne  lub  inne  w  tym  przepisie  wymienione  tamujące  lub 
utrudniające ruch pojazdów lub pieszych - na podstawie art. 99 kodeksu wykroczeń - 
podlega karze grzywny do 5.000.000 zł albo karze nagany.              

6. Kto wbrew postanowieniom § 7 zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca publiczne, na podst. 
art. 145 kodeksu wykroczeń podlega karze grzywny do 500.000 zł, albo karze nagany.

7. Kto wbrew postanowieniom  § 9,  mając  obowiązek utrzymania  czystości  i  porządku w 
obrębie nieruchomości lub w miejscu publicznym, nie wykonuje swoich obowiązków, 
na podst. art. 117 kodeksu wykroczeń podlega karze grzywny do l.500.000 zł albo karze 
nagany.                                                 



8. Kto wbrew postanowieniom § 11 parkuje pojazdy w miejscach do tego nie wyznaczonych, 
na podst. art. 97 kodeksu wykroczeń podlega karze grzywny do l.500.000 zł albo karze 
nagany. 

9. Kto wbrew przepisom  § 19 umieszcza w miejscu do tego nie przeznaczonym reklamę, 
ogłoszenie, afisz, apel, plakat, napis lub rysunek albo wystawia je na widok publiczny w 
innym miejscu bez zgody zarządzającego tym miejscem, na podstawie art.63 „a” kodeksu 
wykroczeń  podlega  karze  aresztu  do  3-ch  miesięcy,  ograniczenia  wolności  do  3-ch 
miesięcy albo grzywny do 5.000.000 zł.

§ 21
Orzekanie  za  wykroczenia,  o  których  mowa  w  § 20  następuje  w trybie  postępowania  w 
sprawach o wykroczenia.                      

§ 22
1. Naruszenie  zakazów i  nakazów wymienionych w  § 1,  2,  4,  6,  7,  9,  10,  11,13,  14,  16 

niniejszej  uchwały uprawnia  organa samorządu  terytorialnego bądź  działające  w ich 
imieniu jednostki wymienione  w  § 18 do prowadzenia postępowania egzekucyjnego 
zgodnie  z  ustawą  z  dnia  17  czerwca  1966r.  o  postępowaniu  egzekucyjnym  w 
administracji  (tekst  jednolity Dz.U. Nr 36 z 1991 r.  poz.161),  a w szczególności do 
stosowania: 

2. grzywny w celu przymuszenia, 
3. wykonania zastępczego, 
4. przymusu bezpośredniego. 

2. Upoważnia się Straż Miejską do stosowania postępowania mandatowego w zakresie spraw 
wymienionych w § 20 uchwały na podst. 2 rozporządzenia Ministra - Szefa URM z dnia 
15-05-91 r.  w sprawie określenia wykroczeń, za które pracownicy terenowych organów 
rządowej administracji ogólnej, wykonujący zadania w zakresie nadzoru urbanistycznego i 
budowlanego  oraz  funkcjonariusze  straży  miejskiej  są  upoważnieni  do  nakładania 
grzywien w drodze mandatu karnego.

IV. Przepisy_końcowe     

§ 23
1. Osoby prowadzące  działalność  handlową zobowiązane  są  w terminie  45 dni  od chwili 

wejścia w życie niniejszej uchwały uzyskać - zgodnie z § 2 i 4 - właściwe zezwolenie. 
2. Po  upływie  terminu,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  tracą  ważność  wszystkie  zezwolenia 

lokalizacyjne  na  handel  okrężny,  wydane  na  podstawie   dotychczas  obowiązujących 
przepisów prawa miejscowego. 

§ 24
Tracą moc:                                                      
1) Uchwała Nr XIII/87/91 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z  dnia 10 kwietnia 1991 r. 

w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Starogardu Gdańskiego. 
2) Uchwała Nr XVI/99/91 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 27 czerwca 1991 r. 

w  sprawie  ustalenia  przepisów  prawa  miejscowego  oraz  określenia  warunków 
przestrzegania prawa i porządku publicznego na terenie miasta Starogardu Gdańskiego. 

3) Uchwała Nr XVIII/126/91 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 sierpnia 1991 
r. w sprawie poprawy estetyzacji miasta Starogardu Gdańskiego w zakresie budownictwa. 

§ 25
1. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez jej rozplakatowanie na terenie miasta oraz dwukrotne 

ogłoszenie w prasie lokalnej i Starogardzkiej Telewizji Kablowej. 



2. Uchwała  wchodzi  w  życie  w  terminie  14  dni  od  daty ostatniego  ogłoszenia  w  prasie 
lokalnej i Starogardzkiej Telewizji Kablowej .

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego 

     Jerzy Jakubowski            



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej
w Starogardzie Gdańskim

Nr XXVII/223/92 z dnia 25 czerwca 1992 r.

REGULAMIN
korzystania z obiektu zabytkowego
„Rynek” w Starogardzie Gdańskim

I. Postanowienia ogólne
1. Rynek  w  Starogardzie  Gdańskim  wraz  z  przyległymi  ulicami  należy  do  obiektów 

zabytkowych tzw. Starówki.
2. Obiekt zabytkowy „Rynek” powinien służyć wszystkim mieszkańcom naszego miasta i w 

związku  z  tym  obywatel  Starogardu  powinni  dołożyć  wszelkich  starań  w  kierunku 
utrzymania jego subwencji, nie doprowadzania do zniszczeń, uszkodzeń.

II. Postanowienia szczegółowe
W celu utrzymania „Rynku” - „Starówki” w należytym stanie zabrania się:
1. Niszczenie  murów  i  innych  obiektów  zabytkowych  mieszczących  się  na  terenie  tzw. 

„Starówki”.
2. Niszczenie zieleni.
3. Przejazdu pojazdami,  które powodują wstrząsy i zatruwają środowisko (w tym zakresie 

stosuje się znaki drogowe).
4. Wyrzucanie odpadów, nieczystości w obrębie Rynku - Starówki z wyjątkiem miejsc do 

tego przeznaczonych.
5. Spożywanie napojów alkoholowych w tym również piwa w obrębie Rynku, a także ulic 

przyległych, z wyjątkiem lokali gastronomicznych, kawiarni lub pijalni piwa.



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej
w Starogardzie Gdańskim

Nr XXVIII/223/92 z dnia 25 czerwca 1992 r.

REGULAMIN
korzystania z Parku Miejskiego, placów gier i zabaw

skwerów i zieleńców w Starogardzie Gdańskim

1. Park Miejski, place gier i zabaw, skwerów oraz tereny zieleni miejskiej służą mieszkańcom 
miasta  do  wypoczynku,  spacerów,  jednocześnie  spełniają  rolę  ochronną  w  zakresie 
ochrony środowiska.

2. Mieszkańcy miasta oraz inne osoby korzystające z miejsc wymienionych w ust. 1 powinny 
zachować  się  w sposób  taki  by nie  zakłócić  spokoju  osobom przebywającym na  tych 
terenach, a w szczególności nie wolno:

1) spożywać alkoholu w tym również piwa,
2) niszczyć roślinności i  zieleni  oraz zanieczyszczać teren poprzez rzucanie papierków, 

odpadków i opakowań,
3) przejeżdżać jakimikolwiek pojazdami z wyjątkiem pojazdów dziecięcych,
4) prowadzić działalności handlowej w jakiejkolwiek formie na terenie parku miejskiego,
5) wprowadzać i wypasać zwierzęta, za wyjątkiem psów posiadających kaganiec i smycz.

3. Dopuszcza się wprowadzenie sezonowej działalności  na rzecz dzieci  za  zgodą Zarządu 
Miejskiego.

Zał. wykaz.



Załącznik nr 2 do regulaminu 
korzystania z Parku Miejskiego
placów gier i zabaw, skwerów

i zieleńców.

Wykaz terenów zieleni miejskiej, placów gier i zabaw

1. Park Miejski,
2. Skarpa Mickiewicza - Norwida,
3. Zieleniec przy Pomniku Harcerskim.
4. Zieleniec wokół Pomnika A. Mickiewicza i Urzędu Miasta,
5. Zieleniec wzdłuż Al. Wojska Polskiego i deptak,
6. Zieleniec przy ul. Kolejowej,
7. Zieleń wzdłuż ul. Jagiełły oraz Park przy CPN,
8. Zieleń przy Al. Niepodległości i ul. Pomorskiej,
9. Zieleń przy ul. Pstrowskiego,
10. Pomnik przy ul. Rybińskiego - zieleniec,
11. Zieleń przy Rynku,
12. Zieleń wzdłuż ul. Mickiewicza od wiaduktu kolejowego do restauracji „Strzelnica”,
13. Plac gier i zabaw przy ul. Grunwaldzkiej,
14. Plac gier i zabaw przy ul. Ściegiennego,
15. Plac gier i zabaw przy ul. Wróblewskiego,
16. Plac gier i zabaw przy ul. Kleszczyńskiego,
17. Plac gier i zabaw przy ul. Mickiewicza,
18. Plac gier i zabaw przy ul. Skarszewska - Żytnia,
19. Place gier i zabaw położone na terenach będących w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Kociewie”.



Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej
w Starogardzie Gdańskim

Nr XXVIII/223/92 z dnia 25 czerwca 1992 r.

Ustala się następujące miejsca ograniczonego parkowania:
1. Rynek
2. Teren utwardzony u zbiegu ulic: Krzywa - Buczka - Rycerska


